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Sammanfattning 

Byggnaden där Storkyrkoskolan bedriver sin verksamhet är i behov 

av renovering. SISAB planerar att renovera och rusta upp både 

ventilation och stammar i byggnaden. Arbetet planeras starta hösten 

2019, och bedöms pågå fram till årsskiftet 2020/2021. SISAB 

bedömer att en helevakuering av Storkyrkoskolan och Estniska 

skolan är nödvändigt under hela renoveringen. 

 

Med anledning av Storkyrkoskolans renovering har en skrivelse 

inkommit till utbildningsnämnden från Lotta Edholm (L), Cecilia 

Brink (M), Christian Carlsson (KD) och John Kåberg (KD).  

 

Utbildningsförvaltningens utgångspunkt för evakueringen är i första 

hand att nyttja befintlig överskottskapacitet i andra kommunala 

skolor inom rimligt avstånd. Under den aktuella perioden finns viss 

överkapacitet i Eriksdalsskolan, vilket möjliggör att hela 

Storkyrkoskolan kan evakueras till samma plats. Eriksdalsskolan 

kan även erbjuda samtliga specialsalar för undervisning av hem- 

och konsumentkunskap, trä- och textilslöjd, idrott samt skolgård 

och lekmöjligheter. Eriksdalsskolan ligger inom rimligt avstånd från 

Storkyrkoskolan (cirka två kilometer och längs gemensam buss och 

tunnelbanelinje).  
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Bakgrund 

Byggnaden där Storkyrkoskolan bedriver sin verksamhet är i behov 

av renovering. SISAB (Skolfastigheter i Stockholm AB), som äger 

och underhåller fastigheten, planerar att renovera och rusta upp 

både ventilation och stammar i byggnaden. Arbetet planeras starta 

hösten 2019, och bedöms pågå fram till årsskiftet 2020/2021.  

 

Arbetet är omfattande och kommer enligt SISAB att kräva en 

helevakuering av byggnaden. Det innebär att hela Storkyrkoskolan 

och Estniska skolan behöver evakueras under renoveringsperioden. 

 

Ärendet 

Med anledning av Storkyrkoskolans renovering har en skrivelse 

inkommit till utbildningsnämnden från Lotta Edholm (L), Cecilia 

Brink (M), Christian Carlsson (KD) och John Kåberg (KD).  

 

Skrivelsen lyfter bland annat fram vikten av att evakueringen 

planeras och utförs med eleverna i fokus och att evakueringen inte 

gör skolan mindre attraktiv under renoveringsperioden eller får 

elever att byta skola tidigare än de annars skulle ha gjort. Skrivelsen 

lyfter även fram Storkyrkoskolan som navet för en rad aktiviteter i 

det civila samhället, och att det är viktigt att den fungerande 

skolgång och samhällsstruktur i närområdet inte förhindras genom 

evakueringen, samt att det är viktigt att alla möjligheter för 

evakuering inom Gamla stan eller Riddarholmen utreds noggrant.    

 

Skrivelsen lyfter dessutom följande frågor för besvarande: 

 

 Vilka alternativa lokaler finns det att evakuera 

Storkyrkoskolan till i Gamla stan, både inom SISABs 

bestånd, i stadens regi i övrigt och för möjlig inhyrning? 

 

 Finns det möjlighet att renovera etappvis och flytta 

Storkyrkoskolan till Estniska skolans lokaler under 

renoveringen? 

 

 Finns det möjligheter att evakuera Storkyrkoskolan till 

lokaler på Riddarholmen? 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi och styrning, i 

samråd med grundskoleavdelningen och SISAB. 
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Förvaltningens synpunkter och förslag 

Utbildningsförvaltningen strävar efter att hitta en så bra 

evakueringslösning som möjligt för att säkerställa att skolbarnen får 

tillgång till fullvärdiga skollokaler och att kvaliteten på 

undervisningen inte brister under evakueringsperioden. 

Förvaltningens målsättning är att hela Storkyrkoskolan kan 

evakueras till gemensamma lokaler för att hålla ihop skolans 

organisation, inom rimligt avstånd från Gamla stan. 

 

Förvaltningens utgångspunkt i samband med evakueringar är att i 

första hand nyttja befintlig överskottskapacitet i andra kommunala 

skolor. Skälen till detta är flera. Evakuering till en befintlig 

skollokal ger goda förutsättningar att möta skolans hela behov av 

inomhus- och utomhusmiljöer. Det möjliggör samnyttjande av 

exempelvis kök/matsal, specialsalar samt skolgård. Förvaltningen 

har också nämndens  uppdrag i enlighet med 

lokalförsörjningsplanen att begränsa lokalkostnadernas andel av 

skolschablonen. Att nyttja befintlig kapacitet innan nya inhyrningar 

sker är av stor betydelse för att klara det uppdraget. 

 

Storkyrkoskolan är den enda kommunala skolan i Gamla stan. 

Kostnaden för att hyra in sig i externa lokaler i Gamla stan och på 

Riddarholmen, som är tillräckligt stora och uppfyller 

utbildningsförvaltningens krav, blir betydligt högre än att nyttja 

förvaltningens befintliga lokalöverskott. Dessutom bedöms 

tillgången till externa lokaler som uppfyller myndighetskraven, 

exempelvis kraven för takhöjd och ventilation, vara mycket 

begränsad i området.  

Beslutade lokaler för evakuering 

Under den aktuella perioden finns viss överkapacitet i 

Eriksdalsskolan, vilket möjliggör att hela Storkyrkoskolan kan 

evakueras till samma plats. Eriksdalsskolan kan även erbjuda 

samtliga specialsalar för undervisning av hem- och 

konsumentkunskap, trä- och textilslöjd, idrott samt skolgård och 

lekmöjligheter. Eriksdalsskolan ligger inom rimligt avstånd från 

Storkyrkoskolan (cirka två kilometer och längs gemensam buss och 

tunnelbanelinje).  

 

Utbildningsförvaltningens grundskoleavdelning har under juni 2018 

informerat vårdnadshavare till eleverna på Storkyrkoskolan att en 

evakuering till Eriksdalsskolan kommer att ske inför läsåret 

2019/2020. 
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Under läsåret 2018/2019 kommer skolornas rektorer tillsammans 

med sina medarbetare att ta fram en mer detaljerad evakueringsplan. 

Förvaltningen kommer även att utföra mindre lokalanpassningar. 

 

I och med att förvaltningen har identifierat kapacitet inom det egna 

lokalbeståndet avser förvaltningen inte att utreda externa lokaler 

vidare.   

Orsaker till varför en helevakuering är nödvändig 

SISAB bedömer att det finns flera orsaker som gör att projektet 

enbart går att genomföra med en helevakuering av byggnaden. En 

anledning är att stambytet och installationen av ventilationskanaler 

innebär väldigt mycket borrande och buller. Byggnaden, och även 

stammarna, är tätt sammanhängande vilket gör att det inte är möjligt 

att bedriva undervisning i delar av byggnaden samtidigt som arbetet 

pågår, varken i Storkyrkoskolans eller i Estniska skolans lokaler.  

 

En annan anledning är byggnadens trånga ingångar. Om elever och 

personal ska dela trapphus med byggarbetare samt deras material 

och utrustning, skulle det innebära en fara för alla inblandade.  

 

En tredje aspekt att ta hänsyn till är att byggnaden är blåklassad av 

Stockholms stadsmuseum. Blå är den högsta klassificeringen och 

innebär att byggnaden har ett synnerligen högt kulturhistoriskt 

värde att bevara. Därför måste arbetet utföras med stor varsamhet 

under en antikvaries tillsyn. För att inte tidsplanen för arbetet ska 

påverkas negativt och förlängas är det viktigt att SISAB har tillgång 

till hela fastigheten för ett optimalt tidsschema för bevarande 

insatser samtidigt som stambytet pågår. 

Varför en paviljonglösning på Storkyrkoskolans skolgård inte 
är möjlig 

Paviljonger på storkyrkoskolans skolgård är inte möjligt då det 

under marken finns valv från 1300-talet som riskerar att skadas om 

marken belastas med paviljonger.  

Förvaltningens förslag 

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner 

tjänsteutlåtandet som svar på skrivelsen. 

 

Bilagor 

Skrivelse till utbildningsnämnden – Evakuering vid renovering av 

Storkyrkoskolan 

 


